CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 047/2015

Ampliação e reforma no Parque Infantil da
Escola  Municipal  Ivo  Welter,  no  Bairro,
Santa Clara IV.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a ampliação
e reforma no Parque infantil da Escola Municipal Ivo Welter, no Bairro Santa Clara
IV, neste Município de Toledo.

O Parque Infantil está situado no pátio da escola, e no momento não
está atendendo ao número de crianças, os brinquedos estão com vários parafusos
soltos e pregos à mostra, a grama sintética também está rasgada, tornando o local
perigoso, e por ser utilizado por mais de 500 alunos esta reforma se faz necessária,
razão pela qual os moradores do local procuraram esta Vereadora para que sejam
tomadas as providências por parte do Poder Público.

Desta forma, a ampliação e reforma do parquinho é uma medida a ser
tomada com certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br